
 
Podluhy – kanalizační stoky 

Datum vydání 
21.3.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Podluhy 

Počet stran: 
Stránka 1 z 21 

 

 

 

 

 
Kanalizační řád stokové sítě 

obce Podluhy 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu: 
 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

Mostníkovská 255/3 

 266 01 Beroun - Závodí 

www.vakberoun.cz 

e-mail: vakberoun@vakberoun.cz 

 

 

 

 
březen 2025 

http://www.vakberoun.cz/
mailto:vakberoun@vakberoun.cz


 
Podluhy – kanalizační stoky 

Datum vydání 
21.3.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Podluhy 

Počet stran: 
[...]
možné vypouštět jen s písemným souhlasem a na základě dodatku ke smlouvě 

o odvádění odpadních vod a to pouze v případě, že je k dispozici dostatečná 

kapacita ČOV.  

 

Producenty odpadních vod, které k dodržení nejvyšší míry znečištění podle 

Kanalizačního řádu vyžadují předchozí čištění (mimo septiků a DČOV), 

provozovatel uvede v příloze Kanalizačního řádu.  

 

K vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky musí být 

vždy vydáno povolení vodoprávního úřadu podle § 16 zák. č. 254/2001 Sb. 

Přičemž přípustné je pouze vypouštění odpadních vod se zbytkovým obsahem 

závadných látek.  

 

Mimo odvádění odpadních vod řádným napojením na kanalizaci pro veřejnou 

potřebu existuje možnost dovozu obsahu jímek či jiné zvláštní odpadní vody, 

eventuálně čistírenského kalu přímo na ČOV. Na tento způsob likvidace zvláštní 

odpadní vody však neexistuje právní nárok, závisí vždy na posouzení zatížení a 

režimu ČOV a musí být sjednán s provozovatelem samostatnou smlouvou. Cena je 

v těchto případech dána platným ceníkem služeb provozovatele.  

Pokud jsou odpadní vody shromažďovány v jímce, její obsah je třeba vyvážet na 

příslušnou ČOV oprávněnou osobou. Doklad o řádném vývozu je vlastník povinen 

předložit na vyžádání vodoprávnímu úřadu. 

 

ČOV Podluhy odpadní vody z jímek nepřijímá. 

 



 
Podluhy – kanalizační stoky 

Datum vydání 
21.3.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Podluhy 

Počet stran: 
Stránka 10 z 21 

    
 

 Kanalizační řád obce Podluhy 

                                                                    
10 

a.4 Cíle kanalizačního řádu 

Kanalizační řád vytváří právní a technický rámec pro užívání stokové sítě obce 

Podluhy tak, aby zejména: 

 

a) byla plněna rozhodnutí vodoprávního úřadu 

b) nedocházelo k porušení materiálu stokové sítě a objektů 

b Technický popis stokové sítě 

b.1 Druh kanalizace a údaje o jejím rozsahu 

Kanalizace, která vznikala postupně v pěti stavbách je vybudována v převážné 

části obce jako oddílná, gravitační i tlaková a nyní tvoří ucelenou kanalizační 

soustavu. Pouze v nejstarší části, jsou na stokách A a A4 uliční vpusti. Vzhledem 

k malému rozsahu kanalizačních okrsků přiléhajících k těmto částem stok, lze 

celou kanalizaci považovat za kanalizaci oddílnou. Uliční vpusti jsou zřízeny podle 

reliéfu terénu a prostorových možností příčného řezu ulic. Vpusti byly postupně 

doplňovány při úpravách komunikací. Odpadní vody jsou odváděny a následně 

čištěny  na ČOV Podluhy. Vyčištěné odpadní vody jsou vypouštěny do recipientu, 

kterým je Podlužský potok. 

 

Gravitační kanalizace – Obec Podluhy 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

9. května odlehčovací kamenina 400 kamenina 400 1,50 

bez ulice PVC 300 PVC, PE 300 245,10 

bez ulice kamenina 400 - 2022 kamenina 400 114,20 

bez ulice kamenina 200 kamenina 200 8,10 

bez ulice kamenina 400 kamenina 400 1423,70 

bez ulice PVC 200 odtok z ČOV PVC, PE 200 11,20 

bez ulice kamenina 400 - odlehčovací kamenina 400 61,50 

bez ulice PVC 200 PVC, PE 200 66,50 

bez ulice kamenina 250 kamenina 250 899,00 

bez ulice kamenina 300 kamenina 300 2817,50 

bez ulice kamenina 500 kamenina 500 75,30 

bez ulice kamenina 600 kamenina 600 132,40 

Na Krétě PVC 300 - 2018 PVC, PE 300 45,70 

Celkem     5901,70 

 

 

Tlaková kanalizace – Obec Podluhy 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

bez ulice PE 90 PVC, PE 90 0,50 

bez ulice PE 63 PVC, PE 63 91,70 



 
Podluhy – kanalizační stoky 

Datum vydání 
21.3.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Podluhy 

Počet stran: 
Stránka 11 z 21 

    
 

 Kanalizační řád obce Podluhy 

                                                                    
11 

Celkem     92,20 

 

b.2 Situování kmenových stok 

Příloha č. 2 obsahuje základní situační údaje o kanalizaci  

b.3 Odlehčovací komory a jejich rozmístění 

Na stokové síti v obci jsou dvě odlehčovací komory, OK – Podluhy 1A a OK – 

Podluhy 3A. 

b.4 Ředění splaškových vod 

Kanalizace v obci je řešena jako oddílná, tudíž k ředění splaškových vod 

nedochází.  

b.5 Objekty na kanalizaci  

Na kanalizační síti se nachází jedna čerpací stanice.  

 

Název Výkon 

čerpací stanice [l/s] 

ČS Podluhy  5,00 

Celkem 5,00 

 

b.6 Hydrologické údaje 

Úhrn srážek dosahuje hodnoty 550–700 mm/rok. 

b.7 Počty obyvatel v obci 

Aktuálně má obec 676 trvale bydlících obyvatel, na kanalizační síť a ČOV je 

připojeno 666 obyvatel. 

b.8 Odběry vody a kanalizační přípojky 

Průměrná spotřeba vody v Podluhách je 36 m3 /osobu/ rok. Počet kanalizačních 

přípojek v obci je celkem 256. 

b.9 Údaje související s cílem kanalizačního řádu 

Žádné další údaje týkající se cílů kanalizačního řádu se neuvádějí. 

c Mapová příloha s vyznačením     

c.1 Hlavní producenti odpadních vod    

 



 
Podluhy – kanalizační stoky 

Datum vydání 
21.3.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Podluhy 

Počet stran: 
Stránka 12 z 21 

    
 

 Kanalizační řád obce Podluhy 

                                                                    
12 

Splaškové odpadní vody z domácností a odpadní vody z výrobní a podnikatelské 

činnosti.  

c.2 Producent s možností vzniku havarijního znečištění 

V obci Podluhy není žádný producent s možností vzniku havarijního znečištění. 

c.3 Místo pro měření a odběr vzorků 

Vzorek odtékající vyčištěné vody je odebírán z šachty na odtokovém potrubí 

v měrné šachtě – Thomsonův přeliv. 

c.4 Odlehčovací komory  

Na stokové síti v obci jsou dvě odlehčovací komory, OK – Podluhy 1A a OK – 

Podluhy 3A. (viz situace) 

  

c.5 Čistírna odpadních vod kanalizace 

Vyčištěná voda odtéká z kruhového prostoru mezi kuželem separace a válcovou 

stěnou k ní přiléhající. Odtud je vyčištěná odpadní voda vedena do měrné šachty a 

odtéká do recipientu. 

 

c.6 Čistírna odpadních vod a předčistící zařízení 
odběratelů 

Do kanalizace není dovoleno přímo vypouštět odpadní vody přes septiky ani 

žumpy. Na systém kanalizace není napojen žádný odběratel s čistírnou odpadních 

vod nebo předčisticím zařízením. 

d Údaje o čistírně odpadních vod  

d.1 Popis ČOV Podluhy (600 EO) 

 

Základem biologického stupně je biologický reaktor typu MINICLAR 2x300. Tento 

reaktor v sobě sdružuje všechny procesy biologického čištění vody, včetně 

separace biologického aktivovaného kalu. Separační prostory využívají k separaci 

fluidní filtraci a jsou vloženy do aktivačního prostoru, který rozdělují na jednotlivé 

sekce vzájemně propojené do uzavřeného cirkulačního okruhu. Jednotlivé sekce 

aktivačního prostoru umožňují svým uspořádáním a vybavením plnit na sebe 

navazující funkce biologického čištěni a to biodegradaci a nitrifikaci s 

vícestupňovou denitrifikací. 

Vnitřní cirkulační proudění zabezpečuje současně funkci přívodu a odvodu 

aktivovaného kalu ze separací.  

Popsané uspořádání kompaktního biologického reaktoru umožňuje komplexní 

čištění odpadních vod, přičemž vysoká účinnost separace na principu fluidní 
filtrace, zabezpečuje funkci zařízení s vysokou koncentraci aktivovaného kalu (4-6 

kg NL/1m3).  



 
Podluhy – kanalizační stoky 

Datum vydání 
21.3.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Podluhy 

Počet stran: 
Stránka 13 z 21 

    
 

 Kanalizační řád obce Podluhy 

                                                                    
13 

Jmenovité hodnoty parametrů ČOV 

 

Množství odpadních vod  

ukazatel m3/d m3/h l/s 

Q24  126   

QB 18,9   

Q24 144,9   

kd            1,5    

Qd 207,9   

kh            2,2    

Qh - 11,55  

 

 Znečištění odpadních vod na nátoku 

ukazatel EO kg/d mg/l 

počet obyvatel 600  - 

BSK5   220 

CHSK   630 

NL   60 

N-NH4   35 

Ncelk   55 

Projektové znečištění odpovídá 600 ekvivalentních obyvatel. 

 

Účinnost čištění 

parametr přítok odtok účinnost 

 m(mg/l) p(mg/l) % 

BSK5 173 2,5 98,5 

CHSK 410 23,5 94,2 

NL 208 5 97,5 

 

Přípustné hodnoty znečištění pro trvalý provoz 

parametr 

přípustná hodnota 

odtok 

p(mg/l) m(mg/l) kg/den t/rok 

BSK5 26 40 3,78 1,38 

CHSK 88 165 12,61 4,66 

NL 24 35 3,47 1,27 

 

Poznámka: 

p - přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků vypouštěných 

odpadních vod 

m - maximálně přípustná hodnota koncentrací pro rozbory prostých vzorků 

vypouštěných odpadních vod 

 

Mechanické předčištění  

 

Je tvořeno jímkou s vertikálními česlemi HB 04 a vertikálním lapákem písku 

vyklízeným pneumaticky. Česle jsou automaticky řízené hladinovou sondou, 

případně lze chod nastavit do časového režimu.  

 

 

Biologický reaktor MINICLAR  



 
Podluhy – kanalizační stoky 

Datum vydání 
21.3.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Podluhy 

Počet stran: 
Stránka 14 z 21 

    
 

 Kanalizační řád obce Podluhy 

                                                                    
14 

 

Biologicky reaktor tvoři 2 nádrže fungující jako integrovaný objekt. Jedna nádrž je 

denitrifikačním prostorem. Druhá nádrž je aktivačním prostorem se vsazenou 

separací. Voda je zde provzdušňována jemnobublinnou aerací. Řízení 

provzdušňování je od kyslíkové sondy, která řídí frekvenční měniče dmychadel. 

Nádrž denitrifikace je vystrojena vrtulovým míchadlem a hrubobublinnou aerací 

spouštěnou pouze krátkodobě k podpoře promíchávání recirkulovaného kalu s 

přitékající odpadní vodou. Prostor není provzdušňován, je pouze míchán.  

Nádrž aktivace (nitrifikace) je zásobována naočkovanou směsí z předřazené 

denitrifikační nádrže. Proudění vody v aktivačním prostoru je zajištěno hydraulicky 

nátokem z denitrifikačního prostoru a odtokem vyčištěné vody ze separace, 

včetně vracení kalu do denitrifikace pomocí mamutky (vzduchového objemového 

čerpadla).  

 

Separace je vložena do nádrže aktivace. Směrem k hladině je rozšířená a 

hydraulicky uzpůsobená pro fluidní filtraci kalovým mrakem. Kal je ze separace 

vracen zpět do denitrifikace.  

 

Odtok vyčištěné vody 

 

Vyčištěná voda odtéká z kruhového prostoru mezi kuželem separace a válcovou 

stěnou k ní přiléhající. Odtud je vyčištěná odpadní voda vedena do měrné šachty a 

odtéká do recipientu. 

 

d.2 Současný stav ČOV Podluhy 

Odbor životního prostředí stanovil rozhodnutím pod č.j.  S-MUHO/112/07-Dh, ze 

dne 6.3.2007 tyto limity množství a jakosti zbytkového znečištění vypouštěných 

odpadních vod. Toto rozhodnutí bylo následně změněno rozhodnutími 

MUHO/7321/2008 ze dne 12.3.2008, č.j. MUHO 2998/2011 ze dne 28.1.2011 a 

č.j. MUHO/9826/2017 ze dne 9.5.2017. 

 

Qrok 52 889 m3/ rok 

Qprům 1,68  l/s 

Qmax 5,53  l/s 

Qden 144,9  m3/den 

 
Ukazatel jakosti p (mg/l) m (mg/l) t/rok 

BSK5 26 40 1,38 

CHSKCr 88 135 4,66 

NL 24 35 1,27 

N-NH4 12* 20 0,636 
 

* - aritmetický průměr koncentrací za kalendářní rok 

„p“ - přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků vypouštěných 

odpadních vod 

„m“ - maximálně přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků 

vypouštěných odpadních vod, maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné. 

 

Typ vzorku A, vzorkování 12x ročně. 



 
Podluhy – kanalizační stoky 

Datum vydání 
21.3.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Podluhy 

Počet stran: 
Stránka 15 z 21 

    
 

 Kanalizační řád obce Podluhy 

                                                                    
15 

d.3 Množství připojených obyvatel a počet připojených EO 

V současné době je na kanalizační síť obce Podluhy napojeno 666 obyvatel (z 676 

trvale bydlících obyvatel). Kapacita ČOV je 600 EO. 

 

d.4 Řešení dešťových vod  

Kanalizace v obci je řešena jako oddílná.   

e Údaje o recipientu. 

Vyčištěné odpadní vody z čistírny odpadních vod jsou vypouštěny do recipientu, 

kterým je Podlužský potok. 

 

Název recipientu    : Podlužský potok 

Číslo hydrologického profilu   : 1-11-04-0160 

IDVT      : 10244883 

Parc. č. výustního objektu   : p.č. 979, k.ú. Podluhy 

Orientačně v systému S-JSTK  :  X = 782485,1  Y = 1067751,6 

Říční km     : 5,730 km 

Správce toku     : Povodí Vltavy s.p. 

 

Kvalitativní hodnocení a průtokové poměry v místě vypouštění odpadních vod 

z ČOV Podluhy neevidujeme, nejsou k dispozici na stránkách ISVS ani ČHMÚ. 

f Seznam látek, které nejsou odpadními vodami 

Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách vnikat následující 

látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami. 

 

A. Zvlášť nebezpečné látky, s výjimkou těch, jež jsou nebo se rychle mění na 

látky biologicky neškodné: 

1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny 

ve vodním prostředí 

2. Organofosforové sloučeniny 

3. Organocínové sloučeniny 

4. Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve 

vodním prostředí, nebo jeho vlivem 

5. Rtuť a její sloučeniny 

6. Kadmium a jeho sloučeniny 

7. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi 

nebo klesnout kde dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 

 

B. Nebezpečné látky 
 

1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 

zinek, měď, nikl, chrom, olovo, selen, arzen, antimon, molybden, titan, cín, 

baryum, berylium, bor, uran, vanad, kobalt, thalium, telur, stříbro 

2. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek 



 
Podluhy – kanalizační stoky 

Datum vydání 
21.3.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Podluhy 

Počet stran: 
Stránka 16 z 21 

    
 

 Kanalizační řád obce Podluhy 

                                                                    
16 

3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou 

potřebu, pocházející z vodního prostředí, a sloučeniny, mající schopnost 

zvýšit obsah těchto látek ve vodách 

4. Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které 

mohou zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou 

biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě na neškodné látky 

5. Elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu 

6. Nepersistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

7. Fluoridy 

8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména 

amonné soli a dusitany 

9. Kyanidy 

  

Dále: 

 

1. Látky radioaktivní 

2. Látky infekční a karcinogenní 

3. Jedy, žíraviny, výbušniny, pesticidy 

4. Hořlavé látky a látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří 

výbušné, dusivé nebo otravné směsi 

5. Biologicky nerozložitelné tenzidy 

6. Zeminy 

7. Neutralizační kaly 

8. Zaolejované kaly z čistících zařízení odpadních vod 

9. Látky narušující materiál stokových sítí nebo technologii čištění odpadních 

vod na ČOV 

10. Látky, které by mohly způsobit ucpání kanalizační stoky a narušení materiálu 

stoky 

11. Jiné látky, popřípadě vzájemnou reakcí vzniklé směsi, ohrožující bezpečnost 

obsluhy stokové sítě 

12. Pevné odpady včetně kuchyňských odpadů a to ve formě pevné nebo 

rozmělněné, které se dají likvidovat tzv. suchou cestou 

13. Bazénové vody 

g Nejvyšší přípustné množství a znečištění 
odpadních vod vypouštěných do kanalizace 

Do kanalizace mohou být odváděny odpadní vody jen v míře znečištění stanovené 

v níže uvedené tabulce. Limit znečištění odpadních vod je nejvyšší povolená 

koncentrační a bilanční hodnota znečištění pro vypouštění odpadních vod do 

kanalizace pro veřejnou potřebu. Vztahuje se na znečištění a množství odpadních 

vod v kanalizační přípojce producenta před napojením do kanalizace. Kritériem 

pro stanovení limitů znečištění odpadních vod, byl koncentrační údaj v mg/l, který 

musí být stanoven akreditovanou laboratoří, množství vypouštěných odpadních 

vod v m3/rok a množství znečišťujících látek v kg/rok nebo t/rok. 

 

ukazatel symbol Maximální koncentrační 